中国盐业协会文件

中盐协〔2024〕30 号

关于召开 2024年度《中国盐业年鉴》《会员通讯》工作会议的通知

各有关盐业主管部门（盐务局），省、自治区、直辖市、计划单列市盐

业公司，省市级盐业协会，重点制盐企业和科研单位：

在全行业通力配合下，《中国盐业年鉴》已顺利编写发行了 17 册；

行业会刊《会员通讯》自 2010 年创办以来也已刊行了 162 期。为继续

做好 2024-2025 年度《中国盐业年鉴》《会员通讯》的编写、审校、征

订、刊行工作，中盐协会拟于近期召开年度工作会议。

现将相关事宜通知如下：

（一）会议内容：

1. 总结《中国盐业年鉴 2023》编写工作和发行情况；

2. 表彰年度优秀编写单位和个人；

3. 说明并布置《中国盐业年鉴 2024》编写任务；

4. 布置 2024-2025 年度征订任务；

5. 研究 2024-2025 年度行业综合展示业务工作；

6. 新媒体条件下企业宣传业务培训。

2

（二）会议地点和时间：

1、会议地点：呼和浩特美居酒店（地址：内蒙古自治区呼和浩特

市回民区中山西路 22 号城发大厦，出行建议见附件 4）。

2、会议时间：2024 年 10 月 23 日报到，10 月 24 日开会培训，

10 月 25 日下午返程。

（三）参会人员（名单见附件 1、2）：

1、请有关省级盐业主管部门（盐务局）、盐业公司、科研机构负

责年鉴稿件编写和征订工作的人员按时参加会议；

2、请各重点制盐企业负责年鉴稿件编写和征订工作的人员按时

参加会议；

3、请各省市级盐业协会负责本单位稿件撰写、报送、征订业务的

人员参加会议，同时通知并组织本地区盐业企业参加会议；

4、请协办《会员通讯》的全国盐业科技信息中心、全国井矿盐工

业信息中心负责有关工作的人员参加会议。

（四）其它事项：

1、此次会议食宿由中盐协会统一安排，会务费为 1800 元/人（含

资料费、培训费和餐费；不含住宿费，住宿费 320 元/人/晚，交酒店并

现场开票）。请各单位根据提示（附件 3），于 2024 年 9 月 30 日前完

成参会信息报送；并于会前将会务费汇至指定账户，便于提前开具会

务费发票。

账户信息如下：

名称：中国盐业协会

税号：51100000500005625Y

银行账户：0111014210004100

3

开户银行：中国民生银行北京西客站支行

单位地址：北京市丰台区莲花池中盐大厦

电话：010-63262769

2、请参会人员按照本通知要求做好参会准备，关注中盐协会微信

公众号、官网和微信工作群发出的后续信息。

3、会议联系人：

张  君 13661004130   电话号码：010-63430083

王海波 13810451248  电话号码：010-63430558 （发票联系）

附件：1、有关盐业主管部门（盐务局）、盐业公司、制盐企业、

各级盐业协会和科研机构参会人员名单；

2、重点制盐企业参会人员名单；

3、参会回执；

4、酒店地图和出行建议。

中国盐业协会

2024 年 9 月 18 日

抄送：中国盐业集团有限公司

4

附件 1

有关盐业主管部门（盐务局）、盐业公司、制盐企业、各级盐业协会和科研机构参会人

员名单

中国盐业集团有限公司                 王  鹏

中盐京津冀盐业有限公司               赵  贺、韩  稳

中盐上海市盐业公司                   曹佳丽

天津市长芦盐业集团有限公司           待  定

中盐西南盐业有限公司                 秦红霞

河北省盐业公司                       待  定

河北省盐业专营集团公司               刘龙博

河南省盐业集团有限公司               唐  正

山西省盐业集团有限责任公司           孟家伊

山西省盐务综合服务中心               曹云龙

山东省鲁盐集团有限公司               惠  艳

吉林省盐业集团有限公司               待  定

吉林省盐务管理局                     刘旭文

中盐黑龙江盐业集团有限公司           王  齐

中盐辽宁盐业有限公司                 徐皓悦

内蒙古蒙盐盐业集团有限公司           郝雯娜

中盐宁夏盐业有限公司                 方  怡

陕西省盐业专营有限责任公司           刘甜甜

甘肃省盐务安全监测中心               杨  帅

中盐甘肃省盐业（集团）有限责任公司   王  成

青海省盐业股份有限公司               蒲海英

中盐新疆维吾尔自治区盐业公司         张淑媛

湖南省盐业集团有限公司               曾欣如

湖北盐业集团有限公司                 待  定

江西省盐业集团股份有限公司           邓萌奕

安徽省生态环境集团有限公司           张红微

福建省盐业集团有限责任公司           俞  魁

江苏省盐业集团有限责任公司           杨  光、顾  昊
浙江省盐业集团有限公司               李  芸

四川省盐业集团有限责任公司           严  铮

云南省盐业有限公司                   李  楠

贵州盐业（集团）有限公司             邹  继

广西盐业集团有限公司                 刘明坚

广东省盐业集团有限公司               陈婷婷

海南省盐业集团有限公司               陈积伟、彭昌俊

西藏中兴盐业有限责任公司             旦增欧珠

大连盐业有限公司                     唐  韵

中盐工程技术研究院有限公司           杨  燕

自贡轻工业设计研究院有限责任公司     曾  洁

中盐勘察设计院有限公司               曾  素、肖  娜

全国盐业科技信息中心                 霍俊霏、丁  捷

        全国井矿盐工业信息中心               周  蕾

5

山东省盐业协会                       待  定

湖北省盐业协会                       饶  晨

湖南省盐业协会                       陈  新

江苏省盐业协会                       何凌云、王  菁

内蒙古盐业协会                       杨  郁

福建省盐业协会                       杨大海

陕西省盐业协会                       王鹏程

榆林市盐业协会                       待  定

广东省盐业协会                       沈明梅

重庆市盐业协会                       张亚川

新疆盐业协会                         辛珊珊

云南省盐业协会                       禹  泽

河南省盐业协会                       待  定

吉林省盐业协会                       王晨曦

河北省盐业协会                       邵  勇

河北盐业流通协会                     待  定

天津长芦盐业协会                     待  定

甘肃省盐业协会                       待  定

山西省盐业协会                       待  定

海南省盐业协会                       待  定

浙江省盐业协会                       待  定

潍坊市盐业协会                       待  定

黄骅市海盐行业协会                   待  定

渭南市盐业协会                       待  定

6

附件 2

重点制盐企业参会人员名单

天津长芦海晶集团有限公司             李月营
天津长芦汉沽盐场有限责任公司         郑庆明

上海味好美食品有限公司               待  定
河北永大食盐有限公司                 待  定

唐山三友盐化有限公司                 待  定
河北中盐龙祥盐化有限公司             待  定

河北绿海康信多品种食盐有限公司       待  定

唐山达峰盐业有限责任公司             待  定

唐山市南堡开发区冀盐食盐有限公司     待  定

唐山市丰南区第一盐场                 待  定
河北省唐山市唐丰盐业有限责任公司       待  定

黄骅通宝特种盐有限公司               待  定

唐山市银海食盐有限公司               待  定
河北南堡盐场有限公司                 祝延中

沧州盐业集团有限公司                 刘  川
河北沧州临港晶山盐业有限公司         待  定

中国平煤神马集团联合盐化有限公司     待  定
中盐舞阳盐化有限公司                 待  定

河南天葵生物科技有限公司             待  定
汇泰控股集团股份有限公司             马海玉、韩晓琪

金盛海洋科技股份有限公司             高德涛
莱州诚源盐化有限公司                 宋坤之

山东肥城精制盐厂有限公司             尹贻明
山东岱岳制盐有限公司                 许其永

山东省广饶明华盐化有限责任公司       待  定
青岛盐海制盐有限公司                 待  定

山东大地盐化集团有限公司             郭笃辉
山东海王化工股份有限公司             待  定

山东菜央子盐场有限公司               尹  丽
昌邑盐业集团有限公司                 待  定

山东昌邑灶户盐化有限公司             张雯婷
山东海化股份有限公司羊口盐场         张  松、王东升

山东潍坊龙威实业公司                 待  定
山东寒亭第一盐场有限公司             张泽军

寿光卫东化工有限公司                 待  定
山东省鲁盐集团东方海盐有限公司       待  定

威海市高岛南海盐业有限公司           待  定
山东鲁北化工股份有限公司             待  定

营口盐业有限责任公司                 待  定
大连盐化集团有限公司                 王  辉

铁岭市盐业专营有限责任公司           待  定
格尔木盐化（集团）有限责任公司       晁  霞

7

和布克赛尔蒙古自治县宏达盐业有限责任公司    黄艳梅

新疆盐湖制盐有限责任公司             者英俊

中盐长江盐化有限公司                 万诗晨
湖北蓝天盐化有限公司                 周  超

中盐枣阳盐化有限公司                 唐思晏
孝感广盐华源制盐有限公司             何超群

中盐东兴云梦制盐有限公司             待  定
中石化江汉盐化工湖北有限公司         待  定

湖北云鹤盐业包装有限公司             张  倩
湖北葛店开发区晨光实业有限公司       待  定

中科盐谷科技有限公司                 张  敏
湖南省湘澧盐化有限责任公司           阮  军、张  虹

湖南省湘衡盐化有限责任公司           李  群
中盐新干盐化有限公司                 罗丽琴

江西九二盐业有限责任公司             刘功明
江西富达盐化有限公司                 待  定

江西晶昊盐化有限公司                 待  定
中盐东兴盐化股份有限公司             沐永山

中盐安徽润华盐业发展有限公司         待  定
江苏苏盐井神股份有限公司             史红玲

中盐金坛盐化有限责任公司             郑明阳
连云港市工业投资集团有限公司         姚永旭

江苏银宝控股集团有限公司             李  扬
浙江蓝海星盐制品有限公司             吴芦琳

浙江临安三和园竹盐食品有限公司       待  定
浙江颂康制盐科技有限公司             待  定

中盐吉兰泰盐化集团有限公司           姬瑜贤
中盐内蒙古化工股份有限公司           王梨花

内蒙古雅布赖盐化集团有限公司         甄晓梅
内蒙古额吉淖尔盐场制盐有限公司       冯庆如

福建省莆田盐场有限公司               柯国辉
福建省泉州市泉州区山腰盐场           钟龙山

广东省盐业集团徐闻盐场有限公司       梁婷婷
广东省盐业集团阳江盐场有限公司       黄光富

广东省盐业集团雷州盐场有限公司       待  定
海南省莺歌海盐场有限公司             待  定

海南省东方盐场有限公司               待  定
中盐榆林盐化有限公司                 秦艳艳

延长石油定边盐化工有限公司           待  定
陕西北元化工集团股份有限公司         待  定

四川久大盐业（集团）有限公司         陈  一
四川南充顺城盐化有限责任公司         待  定

四川顺城盐品股份有限公司             待  定
宜宾丰源盐业有限公司                 待  定

四川自贡驰宇盐品有限公司             待  定

四川乐山联峰盐化有限公司             待  定

8

四川久大蓬莱盐化有限公司             待  定

四川省天渠盐化有限公司               待  定

重庆合川盐化工业有限公司             待  定
重庆云阳盐化有限公司                 待  定

重庆索特盐化股份有限公司             待  定
中湖盐股份有限公司                   待  定

甘肃漳盐胜雪盐业有限公司             待  定

9

附件 3： 参会回执

为便于收集会议代表信息、核对各单位开票信息，请大家扫描下方二维码完成填写报送。

（如未提交成功，也可编辑本表格为 word 版，发送到，发送到 259549945@qq.com）
单位名称：

姓名 职务 性别 办公电话 身份证号 电子邮件地址

（必须填写）

手机号码 抵达日期

和抵达时

间（必填）

返程日期

和出发时

间

mailto:发送到259549945@qq.com

10

附件 4：酒店地图并出行建议

机场：从机场乘坐地铁 1 号线至新华广场站，换成 2号线至中山路站，C 口出步行 930 米可达酒店；或在呼和浩特机场办公楼站乘 97 路至海亮广场站，

后步行 978 米可达酒店。

呼和浩特火车站：乘坐地铁 2号线至中山路站，C口出步行 930米可达酒店。

呼和浩特东站：乘坐地铁 1号线至新华广场站，换成 2号线至中山路站，C口出步行 930米可达酒店。